doe nt o! + /
Eis. OT o Ra

kecp

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Moção Nº))+/2021

Senhor Presidente

Nobres Vereadores e Vereadoras,

O vereado: Fábio Damasceno, requer nos termos

regimentais, à apreciação e aprovação do nobre Plenário, a presente MOÇÃO DE

APELO ao Exmo. Governador do Estado de São Paulo, Sr. João Dória, a Secretaria

da Educação Sr. Rossieli Soares da Silva, e Deputado Estadual Wellington Moura

para que empenhe esforços na reforma da cobertura da quadra da Escola

Estadual Américo Belluomini localizada no Município de Valinhos - SP.

JUSTIFICATIVA

A cidade de Valinhos, possui um clima tipicamente

tropical, com temperaturas muito elevadas, o clima é quente e possui sensação de

calor na pele.

Para a prática de esportes ao ar livre, se faz necessário

ter no mínimo cobertura do local devido ao sol.

Na escola citada acima, os alunos não conseguem fazer dt
uso da quadra por não ter cobertura, em dias muito quentes e com chuva, as

atividades de educação física ficam suspensas. j ,

Diante do exposto, apresentamos à Mesa, na forma

regimental, sob apreciação do soberano Plenário, a presente Moção de Apelo, para

encaminhamento ao Exmo. Governador do Estado de São Paulo, Sr. João a
ts Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AT, dl
Fis 0+
Gero,

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINH
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria da Educação, Sr. Rossieli Soares da Silva, e Deputado Estadual

Wellington Moura para que empenhe esforços na reforma de cobertura da quadra

da Escola Estadual Américo Belluomini localizada no Município de Valinhos - SP.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e

consideração.

Valinhos, 22 de Novembro de 2021.

Vereador
Vereador

= . /
ALEXANDRE é ES LE

JAP. Fã asceno ge Lom SD   Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br